RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 19 de Março de 2015 SUPLEMENTO Número  2271/A

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PORTARIAS
PORTARIA Nº 031/2015, de 21 de janeiro de 2015
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Serviços Diversos, EDSON
BARBOSA DA SILVA, RG 34.780.687-9, R$ 430,41 (quatrocentos e trinta
reais e quarenta e um centavos), correspondentes a 8/10 da gratificação
prevista pela legislação vigente, sendo 4/10 pelo exercício da função de
Chefia do Núcleo de Compras e Material, e 2/5 (correspondente a 4/10 da
gratificação prevista) pelo exercício da função de Chefia do Setor de
Manutenção, já incorporados através da Portaria nº 21/2010 de 19/01/
2010, com efeitos retroativos a 08/01/2015.

Leme, 21 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 032/2015, 21 de janeiro de 2015.
Designa Servidor para prestar serviços junto ao Setor de Execuções

Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a partir de 22 de janeiro do corrente ano, o servidor abaixo
relacionado, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para a execução das
atividades previstas no convênio junto ao Tribunal de Justiça do Município
de Leme:

ALESSANDRA F. DE CAMPOS B. DE OLIVEIRARG 23.992.027-2
Leme, 21 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 033/2015, de 27 de janeiro de 2015
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Operador de Maquinas,
MARCIO ANDRE LOURENÇO, RG 24.757.393-0, R$ 135,25 (cento e
trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos), correspondente a 2/10 da
gratificação prevista, pelo exercício na função de Chefia de Líder de Equipe
da Coordenadoria de Pessoal e Viação, junto a Secretaria Municipal de
Transporte e Viação, com efeitos retroativos a 08/01/2015.

Leme, 27 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 034/2015, de 27 de janeiro de 2015
Nomeia Membros e Suplentes da Comissão Municipal de Emprego –

Com - Emprego

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Decreto 4091/97,

NOMEIA os seguintes membros e suplentes para comporem a Comissão
Municipal do Emprego – COM EMPREGO:

I - Representantes dos Empregadores:

Associação Comercial e Industrial de Leme
Titular: Sebastião Marcelino Corteze

Mecânica Bonfanti
Suplente: Fabiana Salmazi Fernandes

CIESP – Centro das Indústrias do Estado de São Paulo
Titular: Francisco Escoriza da Silva

Colégio Lúmen
Suplente: Luis Roberto Antonio

Associação dos Contabilistas de Leme
Titular: João Carlos Pinheiro

Anhanguera Educacional
Suplente: Angela Bueno Gutzlaff

II – Representante dos Trabalhadores:

TS Tech do Brasil Ltda.
Titular: Humberto Rocha

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Leme
Suplente: João Teixeira Lira

Sindicato dos Empregadores no Comércio de Limeira e Região
Titular: José Luiz Silva

Ilumi Indústria e Comercio Ltda.
Suplente: Flavia Renata Binotto

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas de Leme
Titular: Laércio Antonio Barbieri

Retifica Lemense
Suplente: Paula Rosolen Picardi

III – Representante do Poder Público:

Secretaria Estadual do Emprego e Relações do Trabalho
Titular: Maria José

ETEC – Deputado Salim Sedeh
Suplente: Patrícia Fabiana Carpené de Oliveira

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
Titular: Pedro Luis Bueno

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Suplente: Isabel Cristina Barreto Mourão Lopes

Secretaria Municipal do Emprego e Relações do Trabalho
Titular: Josiane Cristina Francisco Pietro

Secretaria Municipal de Educação
Suplente: Luis Antonio Natálio
Leme, 27 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA nº 035/2015, de 27 de janeiro de 2015
Cancela Designação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 15/01/2015, a designação como pregoeiro do

Leme,  19 de março de 20152 - Imprensa Oficial do Município de Leme                                               SUPLEMENTO

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

servidor ROBERTO ANTONIO DA CRUZ, efetuada pela Portaria nº 220/
2014 de 20 de maio de 2014.

Leme, 27 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 036/2015, 27 de janeiro de 2015.
Dá provimento a cargo de Professor de Educação Básica II – Educação

Física

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de
Professor de Educação Básica II – Educação Física, previsto pela Lei
Complementar nº 615/2011 de 17 de Outubro de 2011, os seguintes
concursados.

FABIOLA PAVAN 46.801.990-X
ELISETE VITORIANO 25.751.761-3
JANAINA HELENA BUENO 26.869.314-6
GISELE MARIA MANARA 32.571.420-4
DIMAS DANIEL DE CAMPOS 41.025.652-3
LUCIANA ROBERTA VILLA 42.205.718-6
AMANDA GABRIELE MILANI 41.593.826-0
CAMILO ZERO DOS SANTOS 42.789.089-5
ADEMIR FRANCISCO VICENTE DE SOUZA 17.372.241-6
Leme, 27 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 037/2015, 27 de janeiro de 2015.
Dá provimento a cargo de Professor Substituto

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de
Professor Substituto, previsto pela Lei Complementar nº 615/2011 de 17
de Outubro de 2011, os seguintes concursados.

MEIRE ELLEN MONTEIRO     40.950.297-2
YEDA STRADA RAAB      33.918.423-1
TALITA FERREIRA DE MELO      43.642.036-3
MARILIA DA FONSECA PINHEIRO      44.902.474-X
THAISE FERNANDA PEDRO BOM      45.959.636-6
MILANA RAFAELA BELTRAN      44.674.701-4
ROSANA PEREIRA CIPRIANO ROMÃO      22.506.217-3
ELIETE GIANE BARBOSA RODRIGUES CIRIBELLO28.674.260-3
MAIRA APARECIDA FERREIRA ARRUDA      41.093.534-7
JESSICA LOPES DE MORAES PEIXOTO      19.137.887
FATIMA REGINA ZAMBONE      17.765.069
CATIA REGINA MARTINS GOMES      22.613.303-5
Leme, 27 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

LEMEPREV

PORTARIA Nº 22
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira e
Claudia Dametto Tambolim, Diretora de Previdência, ambas do Regime
Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme
- LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Lei Complementar nº 623 de 14 de dezembro de 2011:

NOMEIA, a partir de desta data, os servidores Janine de Lima Freitas
Santana, Cristiane Habermann e Karina Habermann para comporem a
comissão de processo administrativo para apuração de possíveis irregularidades
no cumprimento do contrato entre o Lemeprev e a empresa Governança
Brasil S/A.

A presidência da comissão caberá ao primeiro e o prazo para conclusão
dos trabalhos será de 90 (noventa) dias.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 389/2015, de 18 de março de 2015
Exonera funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a partir de 17 de março do corrente ano, o Sr. ADEMIR
DONIZETI ZANOBIA, RG 9.197.056-8, do cargo de Secretário Municipal
de Obras e Planejamento Urbano.

Leme, 18 de março de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA nº 390/2015, de 18 de março de 2015
Exonera Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a partir de 17 de março do corrente ano, o Sr. EMERSON
DA SILVA COSTA, RG 24.144.066-X, do cargo de Assessor Especial II.

Leme, 18 de março de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 391/2015, de 19 de março de 2015
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir de 18 de março do corrente ano, o Sr. EMERSON
DA SILVA COSTA, RG 24.144.066-X, para o cargo de Secretário Municipal
de Obras e Planejamento Urbano.

Leme, 19 de março de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 392/2015, de 19 de março de 2015
Designa Diretor Presidente da Leme Previdência - LEMEPREV

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a partir de 18 de março do corrente ano, o Sr. ADEMIR
DONIZETI ZANOBIA, RG 9.197.056-8, para o cargo de Diretor Presidente
da Leme Previdência – LEMEPREV.

Leme, 19 de março de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 393/2015, de 19 de março de 2015
Anula Portaria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

ANULA, a Portaria nº 01, de 18 de março de 2015 – Gabinete do
Secretário, “Suspende prazo para aprovação de diretrizes e certidões de
conformidade para novos loteamentos e empreendimentos imobiliários na
cidade de Leme/SP.”.

Leme, 19 de março de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

Leme/SP, 13 de março de 2015.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira
CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM

Diretora de Previdência